



# OKÓLNIK

5/2024

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 9 lutego 2024 r.

17

## APEL PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI O SOLIDARNOŚĆ Z OFIARAMI WOJNY NA UKRAINIE PO DWÓCH LATACH OD INWAZJI ROSYJSKIEJ

Wkrótce minie kolejna rocznica pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę. Według danych Organizacji Narodów Zjednoczonych z września 2023, od początku wojny zostało poszkodowanych ponad 27 tys. osób cywilnych, z czego 14 tys. odniosło rany, 7 tys. poniosło śmierć, w tym ok. 500 dzieci. Zginęło ok. 70 tys. żołnierzy ukraińskich, a 120 tys. odniosło rany. Na całym świecie zarejestrowano prawie 6,5 mln uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym prawie 1 mln w Polsce.

Od samego początku wojny Kościół w Polsce – za pośrednictwem Caritas Polska, Caritas Diecezjalnych, Biura Pomocy Kościołowi na Wschodzie, męskich i żeńskich zgromadzeń zakonnych, parafii, instytucji i firm oraz osób prywatnych – świadczy pomoc potrzebującym Ukraińcom zarówno w Polsce, jak i na Ukrainie.

Liczba osób, która uzyskała pomoc rzeczową w Ukrainie w 2023 wyniosła 570 tys. Tylko w ramach programu Rodzina Rodzinie otoczono bezpośrednią opieką 1800 najbiedniejszych rodzin. Wysłano ponad 90 tys. paczek z żywnością i środkami higienicznymi. Caritas pomaga rodzinom z dziećmi, angażując się w organizację kolonii letnich i obozów, wsparcia psychospołecznego w świetlicach oraz centrach dziennej pomocy osobom z niepełnosprawnościami.

W naszym kraju Caritas prowadzi ponadto 28 Centrów Pomocy Migrantom i Uchodźcom, które wspomagają ponad 92 tys. uchodźców, wśród nich ponad 30% to dzieci. Ponad 70 tys. osób dorosłych i dzieci skorzystało ze wsparcia psychologicznego oraz różnego typu działań integracyjnych pozwalających na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie. W kursach języka polskiego wzięło udział ponad 10 tys. osób, a 14 tys. osób otrzymało pomoc w znalezieniu zatrudnienia. W 2023 roku ponad 23 tys. osób korzystało ze schronienia w ośrodkach Caritas oraz innych placówkach kościelnych.

To tylko niektóre z licznych działań, podejmowanych przez Kościół w Polsce, na rzecz ofiar wojny. Wszystkie one są niczym innym, jak Ewangelią w praktyce, w myśl słów: „Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40).

Wojna trwa nadal, dlatego – mimo pewnego zmęczenia tym tematem – solidarność z mieszkańcami Ukrainy jest tym bardziej potrzebna. Jako Kościół w Polsce pragniemy kontynuować to wielkie dzieło pomocy, dlatego zwracam się z gorącym apelem o nieprzerwaną solidarność z potrzebującymi Ukraińcami. Proszę o zorganizowanie ogólnopolskiej zbiórki pieniężnej we wszystkich parafiach w Polsce, po każdej Mszy św. w Środę Popielcową 14 lutego br.

Zebrane środki zostaną przekazane, za pośrednictwem Caritas Polska, na wsparcie osób najbardziej potrzebujących – seniorów, osób z niepełnosprawnością oraz rodzin, które straciły swój dom. Wszystkich ofiarodawców zapewniam o mojej serdecznej pamięci i modlitwie.

Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

*Abp Stanisław Gądecki*  
*Arcybiskup Metropolita Poznański*  
*Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski*

ZARZĄDZENIE: Uprzejmie proszę, aby Apel abp. S. Gądeckiego, Przewodniczącego KEP, odczytać wiernym w niedzielę 11 lutego 2024 r., podczas każdej Mszy św., w ramach ogłoszeń duszpasterskich. Odpowiadając na prośbę ks. abp. Gądeckiego i Caritas Polska, zarządzam zbiórkę ofiar do puszek na rzecz pomocy ofiarom wojny w Ukrainie, w Środę Popielcową 14 lutego 2024 r., po Mszach św. W bieżącym e-Biuletynie przekazujemy Księżom materiały związane z akcją pomocy Ukrainie (Apel Przewodniczącego KEP, plakat, propozycję ogłoszeń parafialnych).

Proszę Księży Proboszczów, aby zebrane ofiary wpłacić w miarę szybko na konto Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dopiskiem „Wesprzyj Ukrainę 2024”. Ofiary te prześlemy zbiorowo Caritas Polska, informując Księży Proboszczów o wysokości pomocy Diecezji Płockiej w tej akcji.

Płock, dnia 9 lutego 2024 r.

† *Szymon Stułkowski*  
*Biskup Płocki*

## 18

### SŁOWO BISKUPA PŁOCKIEGO

Czcigodni Księża,

w odpowiedzi na apel Ojca Świętego Franciszka i decyzję Księży Biskupów od 2017 r. w pierwszy piątek Wielkiego Postu obchodzimy Dzień modlitwy i pokuty za grzech wykorzystania seksualnego.

Od tego roku będzie on obchodzony jako Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym. Zmiana ta ma ukazać, że Kościół pragnie się skupić w modlitwie na Osobach Zranionych nie tylko w naszych wspólnotach, ale i w całym społeczeństwie.

To właśnie z takimi osobami, a nie z grzechem chcemy się solidaryzować. Dlatego szczególnie zachęcam do włączenia się w modlitwę i duchowe wsparcie tego dnia w naszych parafiach.

Wszelkie materiały duszpasterskie na Dzień Modlitwy i Solidarności 2024 znajdują się pod linkiem: <https://wspolnotazezranionymi.pl/dmis2024/>

Płock, dnia 9 lutego 2024 r.

† *Szymon Stułkowski*  
*Biskup Płocki*

## 19

### KOMUNIKATY DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA MŁODZIEŻY

Czcigodni Księża,

w grudniu 2023 roku w 6 rejonach naszej diecezji odbyły się spotkania z młodzieżą, którą diecezjalne duszpasterstwo młodzieży zapraszało do współpracy i koordynowania wydarzeń młodzieżowych. Spotykaliśmy się w następujących rejonach diecezji: płockim, płońskim, ciechanowskim, rypińskim, mławskim i pułuskim. Chciałbym przedstawić krótkie sprawozdanie z tych spotkań:

#### **Rejon Płocki (7 dekanatów)**

Dekanaty: bielski, bodzanowski, dobrzyński nad Wisłą, gąbiński, gostyniński, płocki zachodni i płocki wschodni.

W tym rejonie została zgłoszona młodzież z 3 dekanatów: bielskiego, bodzanowskiego, płockiego wschodniego (8 parafii).

Nie zgłoszono młodzieży z 4 dekanatów: dobrzyński nad Wisłą, gąbiński, gostyniński i płocki zachodni.

#### **Rejon Ciechanowski (3 dekanaty)**

Dekanaty: ciechanowski zachodni, ciechanowski wschodni i przasnyski.

Zgłoszono młodzież ze wszystkich dekanatów (14 parafii)

#### **Rejon Rypiński (4 dekanaty)**

Dekanaty: dobrzyński nad Drwęcą, rypiński, sierpecki i tłuchowski.

W tym rejonie została zgłoszona młodzież z 3 dekanatów: dobrzyński nad Drwęcą, rypiński i tłuchowski (7 parafii).

Nie zgłoszono młodzieży z dekanatu sierpeckiego.

**Rejon Pułtuski (4 dekanaty)**

Dekanaty: pułtuski, makowski, nasielski i serocki

Zgłoszono młodzież ze wszystkich dekanatów (14 parafii)

**Rejon Płoński (5 dekanatów)**

Dekanaty: płoński południowy, płoński północny, raciąski, wyszogrodzki i zakroczymski.

Zgłoszono młodzież ze wszystkich dekanatów (12 parafii)

**Rejon Mławski (5 dekanatów)**

Dekanaty: dzierzgowski, mławski wschodni, mławski zachodni, strzegowski i żuromiński.

Zgłoszono młodzież ze wszystkich dekanatów (10 parafii)

**Podsumowanie:** zgłoszono młodzież z 23 dekanatów (spośród 28) i 65 parafii (spośród 249).

W spotkaniach wzięło udział 109 osób, a 11 innych nie mogło przybyć. Chciałbym bardzo podziękować Księżom, którzy zgłosili młodzież do współpracy i kontaktu z Diecezjalnym Duszpasterstwem Młodzieży. Po spotkaniach stworzyliśmy grupy rejonowe w mediach społecznościowych, żeby mieć kontakt z młodzieżą. Po świętach wielkanocnych zorganizujemy wspólne spotkanie w Płocku. Zachęcam, by Księża z pozostałych 184 parafii zgłaszali młodzież do współpracy z DDM „Studnia” do dekanalnych duszpasterzy młodzieży.

Płock, dnia 31 stycznia 2024 r.

*Ks. Krzysztof Ruciński*  
*Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży*

**20**

**KOMUNIKAT KANCELARII KURII**

Uprzejmie informuję Czcigodnych Księży Proboszczów, że w najbliższych dniach przekazemy List Pastorski Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego na Wielki Post 2024. Będzie on przeznaczony do odczytania w kościołach Diecezji Płockiej w I Niedzielę Wielkiego Postu, tj. 18 lutego 2024 r.

Płock, dnia 9 lutego 2024 r.

*Ks. Piotr Grzywaczewski*  
*Kanclerz Kurii*

---

**Kuria Diecezjalna Płocka**

Płock, dnia 9 lutego 2024 r.

Nr 215/2024

PIECZĘĆ

**ks. Piotr Grzywaczewski**

Za zgodność